令和 ６年 ４月２６日

保護者の皆様

                                世田谷区立三宿中学校

                                  校長  濱 川 一 彦

台風等が接近・通過した場合の対応について

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、本校の教育活動にご理解ご支援

をいただき誠にありがとうございます。

 台風が関東地方に接近・通過した場合、生徒の安全を確保するために、世田谷区のガイドライン

に基づき、下記の対応をしますので、各ご家庭で確認の上ご協力をお願いします。

                   記

１ 「台風・熱帯性低気圧」接近時・通過時の対応

時間 警報 状 況 対 応

登校前

×暴風警報発令なし   平常授業

○暴風警報発令あり
午前６時までに解除していない 臨時休校

午前６時までに解除している 平常の時間に登校

登校後

×暴風警報発令なし   平常授業

○暴風警報発令あり

午前中に解除している 平常の時間に下校

午前中に解除していない場合、

区としての安全対策に基づき

下校時間前に集団下校

下校時間を延長し待機

※ 世田谷区のガイドラインでは、大雨警報発令時は臨時休校になりませんが、下記２留意事項(２)

の内容を参考にして、各ご家庭で登下校時の安全を確保してください。

２ 留意事項

（１）保護者への連絡

   本日配布した学校からの通知によりご連絡するとともに、当日の対応を三宿中学校ＨＰ

（１行メッセージ又は学校日記）に掲示します。

区のサーバーの混雑により一時的にホームページが開かない場合があります。各ご家庭で、

  あらかじめ、気象庁ホームページにて暴風警報（世田谷区）をご確認の上、ご判断ください。

  ※ 気象庁ホームページ暴風警報（世田谷区）は、三宿中学校ＨＰからリンクできます。

（２）登下校時の安全確保

  ・ 暴風警報が発令していなくても、一時的に突風や激しい雨が降る場合があります。

    こうした場合、必ず学校へ連絡の上、ご家庭で安全を確認してから登校させてください。

    授業等は平常どおり実施しますが、連絡内容を確認し遅刻扱いとしません。

  ・  風雨が強い場合は、傘の使用を控え、レインコートを着用して、車・落下物・道路の冠水

など、周囲の安全を確認しながら登下校するように、ご家庭でもご指導ください。

（３）下校時間

   登校後の台風の状況により、下校時間が早まる場合、遅くなる場合がありますので、ご協力

ください。

（４）部活動

   臨時休校、下校時間変更の場合は、部活動は中止とします。

（本件へのお問い合わせ） 電話 ０３－３４１３－４５１１